ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Rua 19 de Novembro, 1610 – Centro - CEP: 68330-000 – Porto de Moz – Pá
CNPJ: 05.183.827/0001-00

PORTARIA Nº 001/FMS, DE 19 DE MARÇO DE 2018

Designa, em atenção ao disposto na alínea “a” do art. 6.º do
Decreto de n.º 081/2017 e nos termos do inciso III, do art.
58, c/c o art. 67, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93,
servidor responsável pelo companhamento e fiscalização da
execução do contrato que indica, e dá outras providências.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a
exigência contida no inciso III, do art. 58, combinado com o art. 67, ambos da Lei Federal de
Licitações de n.º 8.666/93, e ainda em atenção às determinações do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará,
RESOLVE:

Art. 1.º Fica designado, como Fiscal Operacional do CONTRATO  de N.º 012-/2018-FMS,
firmado  entre  o Fundo Municipal de Saúde  e a JR SERVIÇOS NAVAIS LTDA, inscrita no CNPJ
de n° 10.936.420/0001-38, cujo objeto é a “Contratação de empresa especializada para
aquisição de 1 (uma) embarcação tipo unidade básica de saúde fluvial itinerante para o
município de Porto de Moz/Pa”, o servidor público Enoque da Silva Cardoso, Tecnólogo em
Construção Naval, CREA nº 040460331-9/AM.

Art. 2.º Caberá ao Fiscal Operacional do Contrato, ora designado, as atribuições e
responsabilidades contidas no Decreto de n.º 081, de 13 de junho de 2017.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Secretário de Saúde, em 19 de março de 2018.

_____________________________
Samuel Silva Portilho de Melo
Secretário Municipal de Saúde

Dec. 114/2017

		2018-03-19T15:39:51-0300
	SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO:15335399287